
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Media dhe Politika e BE-së  
 

Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Media, konceptet themelore, teoritë dhe llojet e mediave sipas pronësisë, 

kontrollit, strukturës, përmbajtjes; Media dhe politika, ndikimet reciproke; 

Pushteti i mediave (pushteti i katërt) në raport me pushtetet tjera dhe interesin 

nacional; Ndikimi i politikës në media; mediat partiake, Cenzura; Propaganda; 

Ndërtimi i agjendës publike; Media globale; Interneti dhe shoqëria; interneti 

dhe politika; interneti dhe kultura; gazetaria sociale dhe ndikimi i komunikimit 

global; media, pushteti, demokracia, integrimet euroatlantike; globalizimi dhe 

dimensionet e tij;  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 

kompetencat);  

koncepteve themelore të medias dhe raportit të medias me politikën në 

përgjithësi dhe atij të BE-së në veçanti;  

tëve për natyrën e mediave dhe ndikimet e saj shoqërore 

dhe politikë, si dhe ndikimi i politikës në media, komunikimi masivë në kontekst 

të globalizimit të komunikimit dhe mediave globale, interneti dhe shfrytëzimi 

nga politika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


